SEVERIANVS episcopus Gauellenſis, vir in diuinis scripturis eruditissimus, & in declamandis homiliis ad populum doct̄or admirabilis, incredibilis eloquentia fuit, vnde & frequenter à B. Iohanne supradicto episcopo & Archadio imperatore ad faciendum sermonem Constantinopolim euocabatur. Huic S. Iohannes populū ſuum commendabat dum uigeretur in exilium, non tantum doctrinam, ſed & vitæ meritum ueneratus. Seuerianus autem plus quam decebat ſe populo commendans, inter cum & Iohannem discordia ſomitem minifrauit. Sed reuerſo patriarcha de exilio ad feadera fraternalē dilectionis reuersi ſunt, ſicut homilia restatur in ecclesia Constantiopolitana de ſuper habita. De scriptis autem Seueriani doctissimi viri apud latinos pauca habentur, & ad manus nostras patiora uenerunt.

In epi-

In epiftolam ad Gal.

In Ecclesia Conſtat-

De morte Innocen-

Examilius apud

ceteris opificiis eius

Honorio, co-tempore

VITELLIUS A-

perus exercitatus, fi-

plicat. Sed quia

to non cum suis volumi-

nis.

Aduerfis gentes

Aduerfum noſtro

Multa præterea vo-

Claruit ſub Conſtant-

THEODORVS

ftione veterum auth-

mum volumen, in

etrias confudit.

Prænotauit autem

De incarnatione

Alia quoque mul-

MACROBI-

pus. Cum adhuc

Christi volumen, mo-

& tractat.

De custodia caſtit-

Claruit inter noſtri

me.

HELIODORVS

cularium literarum in-

mentis ingenii, ut omi-

terialium aliunde quia-

notauit.

De naturis rerum

Alia eium complu-

THEODORVS

cenobiorū eius prepa-

nus gubernator, &

ſteria ſcripturarum fa-

Exhortationis

Claruit ſub Honori-

O RIESIENSIS

dori collega, vir in di-

ſpectabilis. Scripta

monachica discipline

De inſtructione me-

Claruit ſub Honori-

IOHANNES CA-

politanus Epifcopi quo-

liquor annos ab eode

byter consecratus, du-

regularis discipline fe-

gilla plura opuscula, i-

quotum numero feru-

ſcopo, ſcripsit aduer-

De incarnatione de-

De inſtitutis mona-

## DE S C R I P T O R I B V S E C C L E S I .

217.

- In epistolam ad Galatas lib. i. De baptismo & epiphania,  
In Ecclesia Constantinopolitana, ho. i. In aduentu domini & salua.  
De morte Innocentum. ho. i. Zelus quo tendat, quo  
Extant illius apud nos & alia quædam homilia, breves quidem, sed valde utiles. De  
exteris opusculis eius, & si multa ferantur, nihil adhuc reperi. Claruit sub Archadio &  
Honorio, eo tempore quo & Johannes Chrysostomus. Anno domini 400.

VITELLIVS Afer, Donatianorum schismatis defendens, vir quidem in diuinis scri-  
pturis exercitatus, si in Ecclesiastica vnitate permanisset, satis utilem doctrinam com-  
pulerat. Sed quia veros Catholicos vélut tradidores & persecutores arguit, me-  
to nito cum suis voluminibus contemptus fuit. Extant de scriptis illius subiecta volu-  
mina.

- Aduersus gentes lib. i. Quod odio sint mundo serui Dei. lib. i.  
Aduersum nostros querimoniarū li. i.  
Multa præterea volumina compoſuisse dicitur, quæ ad notitiam meam non venerunt.  
Claruit sub Constante filii Constantini magni imperatoris. Anno domini 360.

THEODORVS Antiochenæ Ecclesie presbyter, vir doctus & disertus, atque in le-  
ctione veterum authorum scripsit aduersus Apollinaristas & Eunomianos elegantissi-  
mum volumen, in quo euidentissima ratione & autoritate prauas hæreticorum do-  
ctrinas confudit.

- 10 Prenotauit autem hoc opus magnificentum & insigne.  
De incarnatione domini lib. 15.

Alia quoque multa scriptissime dicitur, quæ ad notitiam meam non venerunt.

MACROBIUS presbyter, & poeta in urbe Roma Donatistarum occulus Episco-  
pus. Cum adhuc presbyter esset in Ecclesia Dei, scripsit ad confessores & ad virgines  
Christi volumen, moralis quidem, sed valde necessariae doctrinæ. In quo præcipue agit  
& tractat.

- Decustodia castitatis lib. i.  
Claruit inter nostros primum Aphricæ, inter suos Donatistas Montesinos postea Ro-  
manæ.

HELIODORVS quidam presbyter in diuinis scripturis studiosus & eruditus, & se-  
cularium literarum non ignarus, ad disputandum satis acuti & scholastico more velhe-  
mentis genii, ut omnium rerum unum ostenderet esse principium, nec quicquam ma-  
terialium aliunde quam à Deo creatum, scripsit satis elegans & insigne opus, quod præ-  
notauit.

- Denaturis rerum exordialium lib. i.  
Alia etiam complura scriptissime dicitur, quæ ad notitiam meam non venerunt.

THEODORVS monachus, beati Pachomii discipulus, atque post illius deceplum  
conobiorū eius præpositus, vir in diuinis scripturis eruditus, & regularis disciplinæ stre-  
nuus gubernator, & non minus sanctitate quam doctrina venerabilis. Scripsit ad mona-  
steria scripturarum sanctarum luculentos sermones.

- Exhortationis epi. 3.  
Claruit sub Honorio & Theodosio principibus Anno 420.

ORIESI SIS monachus & discipulus sancti Pachomii & eius successoris Theo-  
dori collega, vir in diuinis scripturis ad perfectum instructus, & tam vita quam eruditione  
spectabilis. Scripsit pro ædificatione monachorum opus diuno sale conditum, totiusq;  
monasticæ disciplinæ instrumentis constructum, quod prenotare possumus.

- De instructione monachorum, li. i. Si quid amplius scriperit nescio.  
Claruit sub Honorio & Theodosio principibus. Anno 420.

IOHANNES Casianus, natione Scyta, beati Iohannis Chrysostomi Constantino-  
politani Episcopi quondam auditor atque discipulus, & ab eo diaconus ordinatus, post a-  
liquot annos ab eodem, nescio propter quam causam expulsus, apud Maslyiam pres-  
byter consecratus, duo monasteria, viororum scilicet & mulierum, condidit, in quibus  
regularis disciplina seruor magnus, pluribus annis permansit. Scripsit experientia ma-  
gistra plura opuscula, in quibus etiam apud interpretem venustas eloquii conspicitur. E-  
quotum numero feruntur. - Rogatus a Leone archidiacono, postea Romanæ urbis E-  
piscopo, scripsit aduersus Nestorem hæreticum.

- De incarnatione domini lib. 7.  
De institutis monachorum lib. 4. De institutis ac re.

T

Pachomii

Operi  
istoriae

- De octo vitiis capitalibus lib.8. *Quintus nobis iuvante.*  
 Collationes sanctorum patrum lib.24. *Cum in herero Scyti.*
- In his collationibus sanctorum vtilis & necessaria monachorum instructio est, sed quia per beatum Prosperum de arbitrii libertate in certis reprehenditur, opuscula eius inter apocrypha computantur. Mortuit tandem post multorum editionem librorum apud Massyliam non sine opinione sanctitatis, Theodosio & Valentianino regnabat. Anno domini 435.
- LUCIANVS** Ecclesiae Hierosolymitanæ presbyter, vir in diuinis scripturis admodum eruditus, vira & conuersatione sanctissimus, cui temporibus Honorii & Theodosii omnipotens Deus locum sepulchri, & reliquiarum sanctissimi prothomartyris <sup>10</sup> Stephani reuelauit. Fertur nonnulla scripsisse opuscula. E quibus extat prolixa Epistola.
- De inuentione sancti Stephani lib.1. *Lucianus presbyter.*  
 De ceteris nihil vidi.
- Scripsit autem ipsam reuelationem Græco sermone, quam Auitus presbyter genere Hispanus in latinum vertit eloquium, & adiecta epistola sua per Orosium Orientalibus misit legendam. Claruit sub Honorio & Theodosio principibus, circa annos domini 410.
- SEVERUS** presbyter cognomento Sulpitius, ex Aquitanica prouincia ortus, vir generis & literis nobilis, & paupertatis atque humilitatis amore conspicuus, Charus etiam <sup>20</sup> sanctorum viorum Martini Thuronensis & Paulini Nolani Episcoporum, in senectute sua deceptus à Pelagianis, & agnoscens loquacitatis culpam, silentium vsq; ad mortem tenet, vt peccatum quod loquendo contraxerat, tacendo falubriter emendarer. Scripsit non spernenda lectionis opuscula. De quibus referuntur subiecta.
- De vita sancti Martini Episcopi lib.3. *Plerique mortalium.*  
 Collatio Posthumiani & Galli lib.3. *Cum in usum locum ego.*  
 Epistolarum ad Sororem li.1. *Epistolarum ad diuersos li.1.*  
 Ad Paulinum Nolanium Episcopum, lib.2.  
 Alia quoque nonnulla scripsisse dicitur, quæ ad notitiam meam non venerunt.
- Claruit cum sancto Martino Turonensi Archiepiscopo, sub Archadio & Honorio <sup>30</sup> principibus. Anno domini 420.
- AVSONIUS** Episcopus Burdigalenfis, vir in diuinis scripturis eruditissimus, & in secularibus literis suo tempore nulli secundus, metro excellens & prosa, non minus sanctitate quam eruditio clarius effulgit. qui apud Treverum in concilio sub Maximo principe vna cum sanctis Martino, Ambrofio Mediolanensi, & Hieronymo presbytero multa præclara gessit. Scripsit ibidem existens inter cetera metrice opusculum insigne quod prænotatur.
- Mosella lib.1. *De laude eiusdem patriæ li.1.*  
 Sed & alia multa fertur scripsisse opuscula quæ ad nos minime venerunt. Claruit sub Maximo. Anno domini 410.
- AVGVSTINVS** Episcopus Hipponefis, natione Carthaginensis in Aphrica, vitam in diuinis scripturis quam in secularibus literis omnium doctorum eruditissimus, sermone disertus, eloquio clarus, sensu profundus, vita & conuersatione sanctissimus. Tanta scripsit opuscula, vt neminem crediderim omnia posse vel legere vel habere. Unde sine dubio mentiri conuincitur, qui se Augustinum inuenisse rotum confitetur. Cunctos enim scriptores & numero librorum & utilitate præcedit, qui plusquam mille tractatus insignes compositi. Nemo sic profunde sacram scripturam vt Augustinus explanavit, Christianos mores nemo sic utiliter instituit, nec fidem catholicam aliquis eo ardenter defensauit. Introduxit eum rex in cellam vinariam, tantaque fortitudine induit, quod omnines aduersarios fidei oris sui gladio fortiter prostrauit. Hunc si doctorem habueritis, etiam deficientibus ceteris, sufficit ipse tibi. Nunc itaque de multis libris quos edidit, vel paucos confignemus.
- De sancta Trinitate. lib.15. *Lecturus hec que de.*  
 De cinitate Dei. lib.22. *Gloriosissimam ciuitatem.*  
 De prædestinatione sanctorum lib.2. *Dixisse quidem Apostolum.*  
 In Genesim ad literam. lib.12. *Omnis diuina scripta.*  
 In Genesim imperfectus lib.1. *De obiectus naturalium.*